in flumen pectatum Moysen detinuit et contempnibiliter abiicerunt. In finem euangelii mirati sunt. Quod in tot plagiis a portentis percussit egyptum et edurit populum suum de egypto et ultra mare rubrum submerso egipciorum exercitu in eodem non similiter iustis faciens. Ista littera debet referri ad textum locis precedentibus ubi dicit. Illus tamquam dominus rex interrogas. Comdeplasti non similiter iustis faciens: aliter non appareret ergo iustitia in sermone. et est se fuisse quod aliter puniuit iustos hebreos: aliter iniustos egipcios: quod illos ad correctionem: hos ad dampnacionem seu damnacionem: ut in lectione precedente dictum fuit.

**T**Lectione centesima quod reges apud Roma cogitatibus insensatis iniuriantes illorum. Quod quidam errantes colebant mutos serpentes et bestias superacutissimi illis multitudinez mutorum animalium in vindicta ut scirent: propter quod peccat quis: propter haec torquuntur. Postquam salomon deum glorificando et magnificando recitauit mirabilem afflictione: quam egipciis intulit eos multipliciter flagellando. In hac parte agit de eorum culpa ostendendo quod iuste puniti sunt exigitam culpam suam. Et circa hoc duo sunt. Primo iungitur culpe pena. Secundo ostendit propter debita in ea ibi. Ut scirent. Circa primum duo facit quod primo ponit libertatem peccandi in geniali Secundo exprimit fatuitatem peccandi magis in speciali. Secunda post ibi. Quod quemadmodum quidam errantes. Circa primum dicit sic. Pro cogi-

tacibus aut insensatis iniuriantes illos quod si diceret. Nulla ratio probabili vel temptatione carnali peccaverunt peccato idolatria: sed omnino euaneunt in cogitationibus et obscuratus est cor insipientis eorum Romani. Sed quicunque in speciali oportenter erat sic. Quod quidam errantes colebant mutos serpentes. quod per quod. Quidam errauerunt ut egipciorum et chanaei qui ad suam dampnacionem idolatriam inuenierunt: errantes errore mortui exercitabili. Errant qui operantur malum. Colebant mutos serpentes id est esculapium sub specie serpentis: et bestias superacutissimas id est pictas vel sculptas vel superacutissimas id est inutiles ad usum humanum sicut serpentes et vimes: vel bestias superacutissimas id est fictas ymagines bestiarum. Colebant Iouem sub specie arietis et Mercurium sub specie canis. Vnde sicut dicit Agapetus in historiis depigebat Iupiter capit arietino Mercurio capite canino et cetero ptes vel fuerint humanae effigies. Ita pseidorum. Et Ethimologiarum. ultimo dicit quod Mercurius pingebat cum capite canino et canis est animal sagacissimum et Mercurius est deus eloquentie. Habuit etiam in capite et pedibus alas ad designandum velocitatem qua defertur ut per aerem quia sic coluerunt idolata bestiarum merito etiam per bestias puniri fuerunt. Vnde subdit. Immisisti illis multitudinem animalium mutantum in vindictam. Vnde Rabanus. Dignus fuit ut qui creaturam pro creatore venerabantur penas sustinerent a creatura. Vnde opem

Vnde opem querebat. Vnde merito subimperatur. quia p que peccat quis p hec et torqueat. Exempla at istam ppositionem verificantur hec mus in scriptura sacra multa valde. Goliath gladio quo voluit occidisse David occisus est i. Reg. 18. Aman suspensus est patibulo qd p auerat mado cheo. Nest. q. Diues epulo lingua cruciatus est in q p us fuerat voluptuose delicatus Lu ce 16. Eccl. 34. Cum sanguine odestis sanguis te persequeat Math. 16. Omnis qui acceptit gladium gladio peribit Apoc. 12. Qui captivitatem durerit in captivitate ibit a qui gladio occiderit oportet cum gladio occidi ysaie 33. Ve q predaris nonne predabes. Pro verb. n. Qui mebriat ipse quoq iebriabit Abac. 2. Quia tu spoliasti gentes multas. spoliabunt te omnes qui reliqui fuerint de populis Samuel occidit agag in frusta dicens Sicut fecit absq liberis mulieres gladii tuus sic absq liberis inter mulieres erit mater tua i. Reg. 16. Sacerdotes falsi lapidati sunt iuste qui iuste voluerunt lapidae fusnam Dan. 17. Herodes i filiis suis punitus est. qui filios aliorum innocenter trucidauerat Vnde si aut multos filios orbavit. sic et ipse filius miserabiliter orbatus est. si aut dicit magister i historeis super euangelia. Narrat etia Quidio l. 11. de arte amandi. duo ad ppositum exempla. Primum est tale Cottigit semel i egypto tanta ficitas q p nouem annos non fuerunt ibi ymbres. Fuit autem busiris nomine quidam potensa magnus in illa

terra. Accessit ergo ad istum busitum vel busridem quidam nomine erasinus a dirit sibi q si effundaret sanguinem alicuius hospitis ab eum vementis a sacrificaret eum Ioui. q statim haberet Ioue placatum a pluvia in abundancia sicut utiq expediret pro terra. Cui statim busiris respondit Tu es hostes tu fuis Iouis hostia primus in egypto. tu dabis hospes aqua; Et eum Ioui sacrificavit Secundum exemplum est tale Phalaris quidam tyrannus fuit rex sicilie qui noua tormenta erogitauit quibus homines trucidaret Ad istum accessit quidam nomine parillus domine inquit ego faciam tibi unum bouem concavum de ere. et quando volueris aliquem in instrumento tunc posnes illum in illo boue per fenestram quam faciam in latere bouis a tunc appones ignem a ipso clamante per dolore magno fiet mugitus mirabilis per instrumentum ereum Tyrannus sibi regraciabat perfecto igitur instrumento pullus accessit ad phalaridem tyrannum presentans eidem bouem ereum concavum quem fecerat. quo viso Phalaris primus omnium iussit illum bouis artificem in bouem mitti a trucidari pena quaz ipsem pro aliis erogitauit. De istis duabus scribit Ovidius sic. Justus vetero fuit nec enim lex equiorvala e. q nec artifi ex arte peire sua. Igis p que quis peccat per hec et torqueatur. Isti concordat Anselmus de conceptu virginali c. q. deo Vbi inquit. Utrum a sensibus corporis sit imputandum peccatum